Cum haec sit descriptio initii regni Christi, statim proponitur summa doctrinae, exemplum conversionis, forma et imago huius regni. Primum autem hic attente consideretur species Ecclesiae, et repetantur animo magnificae promissiones datae huic populo, et cogitetur quam magnifica fuerit expectatio mundani regni. Ad hanc expectationem quomodo convenit haec forma? Etsi donum est multo gloriosius, videlicet, incoatio vitae aeternae, per Spiritum sanctum facta, et societas divinae naturae, tamen exigua pars populi consequitur hoc beneficium, et illi ipsi sunt imbecilles, sine opibus, sine potentia mundi, etsi excellunt agnitione Dei et testimoniis Spiritus sancti. Haec species multa monet.

#### *Concio Petri.*

Primum refutat tacitam persuasionem populi de regno mundano, et docet regnum Christi fore donationem Spiritus sancti, et vitae aeternae. Ad hoc citat Prophetam, et est insignis sententia: Effundam de Spiritu meo super omnem carnem. Hoc dictum testatur Spiritum sanctum esse naturam Deum, quia dicit, de spiritu Meo. Diligenter autem observanda est particula de spiritu Meo.

Quale testimonium est dilectionis, quod seipsum Deus impertit nobis, quod dato Spiritu sancto, efficit nos participes suae naturae, indit potentiam adversus peccatum et alia mala.

Coniungit autem Propheta primum et secundum adventum, quia donatio Spiritus sancti est incoatio vitae aeternae. Et describitur nova concio eius temporis: Omnis qui invocaverit nomen Domini salvus erit, quasi dicat, tunc proponetur Evangelium de remissione peccatorum, et agnosceretur Dominus, qui est autor huius regni, qui docebit invocationem. Hac invocatione omnes salvabuntur, non lege. Ac diligenter considerandum est, hoc dictum de invocatione oppositum esse opinionibus legis, quia lex deterret ab invocatione, cum accuset. Iam autem proponetur nobis mediator et pontifex, per quem iubemur invocare, per quem donantur gratis remissio peccatorum et vita aeterna. Hic obiter etiam discamus, verum et praecipuum cultum esse novi Testamenti invocationem.

Refutato errore Iudaeorum de regno corporali, et recitato testimonio de Spiritu sancto, iam incipit concionari de autore regni, scilicet quod propter Filium Dei, crucifixum et resuscitatum, dentur Spiritus sanctus et vita aeterna, quod Filius Dei resuscitatus sit efficax, sit salvaturus, sit iudicaturus vivos et mortuos. Hic addit testimonium ex Psalmo. Deinde in conclusione arguit peccatum eorum, quod hunc Filium Dei, autorem novi regni crucifixerint, et iubet eos agnoscere peccatum, et accipere remissionem peccatorum. Ita complectitur summam Evangelii. Iam autem vide, quale peccatum eis obiiciatur, quod crucifixerint Filium Dei. Maximum peccatum proponit, ut ostendat gratiam exuberare supra peccatum, ne quem magnitudo peccatorum adigat ad desperationem. Meminerimus autem hanc vocem pertinere ad omnes, omnibus temporibus. Singulorum peccata fuerunt causa quare oportuit Filium Dei pati, quia aliter deleri peccatum non potuit. Item, quam multi consenserunt in aliqua falsa dogmata, in supplicia aliqua piorum, aut certe non declararunt suam confessionem, non defendunt sanctos? Ita singuli aliquo modo crucifixerunt Filium Dei. Diligenter igitur haec particula consideretur, et ut nostra peccata agnoscamus, et ut discamus, gratiam exuberare supra peccatum.